<sup>46</sup> *De optimo scripturas interpretandi genere libri III siue undena solida Scripturarum sacrarum ueritas, sensusque, germanus et uerus nunc temporis [...] an uulgata potius editione latina quaerendus, uti in Concilio Tridentino dudum definiebatur, auctore reueren[do] D[omino] Wilhelmo Lindano Dordraceno* (Coloniae: apud Maternum Cholinum, 1558).

<sup>47</sup> Aunque desconocemos en qué libro tenía proyectado Arias Montano retractarse públicamente de su infamia a Lindano, en cualquier caso esta retractación nunca vio la luz. Los datos que ofrece Lindano en esta carta sobre esa futura obra montañiana, reimprimida y enmendada, pueden hacer pensar en la reedición de los *Commentaria in duodecim Prophetas* (Amberes, 1583).

<sup>48</sup> *De optimo scripturas interpretandi genere libri III* (Colonia, 1558).

inter caeteras non leues deformat. Vnde non inconsultum fuerit ut  
 S[acra] V[estra] Ma[ies]tas opus tam praeclarum a tam infamatrice in  
 55 uirum innocentem ac de catholica Chr[ist]i Ecclesia bene semper meri-  
 tum calumnia iubeat repurgari. Nam de aliis grauioribus naevis idem  
 Opus Regium contaminantibus non est | hic dicendi locus quae ex hae-  
 reticorum libris mutuatae atque ab Aria Montano non pie in illud  
 depromptae Catholicae officiunt Religioni. Et non solum Lutheranos  
 60 iuuant, qui ea contra Catholicam Chr[ist]i Eccl[es]iam diserite sub  
 nomine Ariae Montani ex opere isto S[acrae] C[atholicae] V[estrae]  
 Regiae Ma[iesta]tis editis libris recitant, sed Iudaeos etiam non parum  
 in sua confirmant contra Ch[ist]um perfidia ut et Machumetanos siue  
 Pelagianos dictus Arias Petri Ximeni suis expressis contra Euangelicam  
 65 Chr[ist]i gratiam uerbis defendere atque tueri doctis uidetur in suis in  
 Prophetas Commentariis tam luculenter et impie (si D[iuo] Hieronimo  
 fides habenda est) toties Iudaizantibus, de quibus alii uiderint iam pri-  
 dem satis a uariis admoniti. Caeterum quia melius est nomen bonum  
 quam diuitiae multae, atque crudelis censetur, qui famam negligit, sup-  
 70 plicans S[acram] V[estram] C[atholicam] Ma[iesta]tem per Chr[ist]um  
 obsecrat, ut Regii sui officii memor sibi auxilio esse dignetur ad bonam  
 sui n[omin]is famam innocenti ablatam cito recuperandam. Nam si  
 ep[iscop]us tale designauit flagitium, quod falsi crimen continet, idque  
 in Diuina Scriptura falso alleganda, dignus est procul dubio Canonica  
 75 depositione, quam non deprecatur, si potest conuinci. Si non designauit,  
 S[acrae] C[atholicae] Ma[iesta]tis est iustum innocenti patrocinium  
 praebere, ut a tam manifesta scelerataque calumnia, quae cum intole-  
 randa episcopalis nominis contumelia et Eccl[es]iae adeo Chr[ist]i turpi  
 nota est coniuncta, cito uindicetur.